[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  31 июля 2015 г.  №  686
      г. Курильск

Об утверждении Изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)»

Во исполнение распоряжения Правительства Сахалинской области от 30 апреля 2015 г. № 191-р «Об оптимизации предоставления муниципальных услуг и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления» администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23.04.2015 № 358.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и опубликовать в газете «Красный маяк».

Глава администрации                                                                       И.И.Карпман

Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

                                                                                                  от  31 июля 2015 г.   №  686
Изменения в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23.04.2015 № 358
1. Наименование административного регламента изложить в новой редакции «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)».
2. В пункте 1.1.1 части 1.1 слова «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)» заменить словами «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)».

3. Часть 2.1 изложить в новой редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги
Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)».

4. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                            «Приложение 1

к административному регламенту предоставления  муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)»
В администрацию муниципального образования

(населенного пункта)

«Курильский городской округ»

от   ______________________________________
                                                   (Ф.И.О.)

Телефон:__________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

На основании Закона Российской Федерации “О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации” прошу (просим) передать мне (нам) в личную, совместную, долевую (ненужное зачеркнуть) собственность занимаемое мной (нами)  жилое помещение по договору найма от                 №,         , ордера на жилое помещение (ненужное зачеркнуть)

по адресу: ____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(населенный пункт, улица, номер дома, номер квартиры)

	N

п/п
	Фамилия, имя, отчество,

включая лиц, временно

отсутствующих, за которыми

сохраняется право на жилое помещение
	Год

рождения
	Родственные

отношения
	Процент

долевой

собственности
	Подписи

совершеннолетних

и от 14 до 18 лет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Отв.кварти-к

К заявлению прилагаются:

1. Документ, подтверждающий право граждан на пользование жилым помещением.

2. Справку, подтверждающую, что ранее право на приватизацию жилья не было использовано.

  3. Справку о регистрации по месту жительства.

4.Копии документов для участников приватизации

5. В случае отказа от включения несовершеннолетних в число участников общей собственности на приватизируемое жилое помещение, разрешение на это органов опеки и попечительства.

	“

	”

	20__

	г.

Подписи членов семьи

удостоверяю:

(подпись должностного лица)

	М.П.
	“

	”

	20__

	г.»

5. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к административному регламенту предоставления  муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)»

БЛОК-СХЕМА

последовательности административных действий (процедур)

по исполнению муниципальной услуги

«Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)»

НЕТ

ДА
Председатель КУМИ

Курильского городского округа                                          А.С. Магрицкая

Подготовка отказа с указанием причин отказа

Жилое помещение подлежит передаче в собственность граждан

Проверка полноты и соответствия представленных документов, прилагаемых к заявлению

Прием и регистрация заявления о предоставлении жилого помещения в собственность граждан бесплатно, в порядке приватизации

Государственная регистрация права собственности на жилое помещение в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и  картографии  по Сахалинской области"

Заключение договора передачи муниципального жилищного фонда в собственность граждан

Подготовка и рассмотрение проекта постановления администрации муниципального образования «Курильский городской округ» о передаче жилого помещения в собственность граждан бесплатно, в порядке приватизации